ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРОТОКОЛ

Комитет по социально-культурному законодательству

05.10.2018 9:30 г.Иркутск

Председательствующий:
Синцова И.А. -  председатель комитета по социально-культурному законода
тельству Законодательного Собрания Иркутской области

Кворум: 3
Присутствовало депутатов: 5

1. Алдаров К.Р.

2. Безродных О.В.

3. Егорова Л.И.

4. Сагдеев Т.Р.

5. Синцова И.А.

заместитель председателя Законодательного Собрания
Иркутской области
заместитель председателя комитета по социально
культурному законодательству Законодательного Собра
ния Иркутской области
председатель комиссии по Регламенту, депутатской эти
ке, информационной политике и связям с общественными
объединениями Законодательного Собрания Иркутской
области
председатель комиссии по контрольной деятельности За
конодательного Собрания Иркутской области
председатель комитета по социально-культурному зако
нодательству Законодательного Собрания Иркутской об
ласти

Отсутствовало депутатов: 0

Присутствовало приглашённых: 13
1. Буянов Р.В.

2. Ахмадулин А.Ф.

3. Жуковский А.И.

4. Ясникова Т.В,

5. Кузьмина Л.А.

полномочный представитель Губернатора Иркутской об
ласти в Законодательном Собрании Иркутской области
заместитель министра по молодежной политике Иркут
ской области
заместитель председателя Иркутской областной обще
ственной организации ветеранов
председатель правления Иркутской областной писатель
ской организации
директор ОГБПОУ «Иркутский базовый медицинский
колледж»

1

6.
7.

8 .

9.

10.
11.

12.

13.

Воробьева Г.Ю.
Бабкина Т.А.

Солянкина Г.П.

Выговский Л.А.

Загайнова А.И.

Пласкеева А.Г.

Пшеничникова А.Б.

Мулгачева А. С.

представитель Областного совета женщин
Председатель Иркутской областной общественной орга
низации «Солдатские матери Прибайкалья»
председатель Ассоциации общественных объединений
многодетных семей Иркутской области «Берегиня»
председатель комиссии по образованию и науке Обще
ственной палаты Иркутской области
председатель комиссии по поддержке семьи, материнства
и детства Общественной палаты Иркутской области
прокурор отдела по надзору за исполнением законода
тельства в социальной сфере прокуратуры Иркутской
области
начальник управления организации социального обслу
живания граждан министерства социального развития,
опеки и попечительства Иркутской области
в.з.д. начальника отдела аналитической и информацион
ной работы главного правового управления Губернатора
Иркутской области и Правительства Иркутской области

О ПРОЕКТЕ ПОВЕСТКИ ДНЯ

СЛУШАЛИ: СИНЦОВА И.А. -  председатель комитета по социально
культурному законодательству Законодательного Собрания
Иркутской области

В ОБСУЖДЕНИИ СИНЦОВА И.А. -  председатель комитета по социально-
ПРИНЯЛИ УЧА- культурному законодательству Законодательного Собрания
СТИЕ: Иркутской области

АЛДАРОВ К.Р. -  заместитель председателя Законодательного
Собрания Иркутской области
БЕЗРОДНЫХ О.В. -  заместитель председателя комитета по со
циально-культурному законодательству Законодательного Со
брания Иркутской области
САГДЕЕВ Т.Р. -  председатель комиссии по контрольной дея
тельности Законодательного Собрания Иркутской области
ЕГОРОВА Л.И. -  председатель комиссии по Регламенту, депу
татской этике, информационной политике и связям с обще
ственными объединениями Законодательного Собрания Иркут
ской области

РЕШИЛИ: принять проект повестки за основу

ГОЛОСОВАЛИ: за -5, против -0, воздержался -0
ПОВЕСТКА ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ:

1. Проект постановления «Об отзыве на проект федерального закона № 519530-7
«О государственном (муниципальном) социальном заказе на оказание государ
ственных (муниципальных) услуг в социальной сфере»

2

2. Проект постановления «Об отзыве на проект федерального закона № 519539-7
«О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации
в связи с принятием Федерального закона «О государственном (муниципальном)
социальном заказе на оказание государственных (муниципальных) услуг в соци
альной сфере»
3. Проект постановления «О внесении изменений в областной Реестр молодежных
и детских общественных объединений на 2018 год»
4. О рассмотрении ходатайства о награждении Почетной грамотой Законодательно
го Собрания Иркутской области Сидоренко Владимира Дмитриевича, заведующего
лабораторией военной кафедры Федерального государственного бюджетного обра
зовательного учреждения высшего образования «Иркутский национальный иссле
довательский технический университет»
5. О рассмотрении ходатайства о награждении Почетной грамотой Законодательно
го Собрания Иркутской области Румянцева Андрея Григорьевича
6. О рассмотрений ходатайства о награждении Почетной грамотой Законодательно
го Собрания Иркутской области Шелковниковой Ирины Геннадьевны, заведующей
отделением областного государственного бюджетного профессионального образо
вательного учреждения «Иркутский базовый медицинский колледж»

1. ПРОЕКТ ПОСТАНОВЛЕНИЯ «ОБ ОТЗЫВЕ НА ПРОЕКТ ФЕДЕРАЛЬ
НОГО ЗАКОНА № 519530-7 «О ГОСУДАРСТВЕННОМ (МУНИЦИПАЛЬ
НОМ) СОЦИАЛЬНОМ ЗАКАЗЕ НА ОКАЗАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННЫХ

(МУНИЦИПАЛЬНЫХ) УСЛУГ В СОЦИАЛЬНОЙ СФЕРЕ»

СЛУШАЛИ: СИНЦОВА И. А. -  председатель комитета по социально
культурному законодательству Законодательного Собрания
Иркутской области

В ОБСУЖДЕНИИ СИНЦОВА И.А. -  председатель комитета по социально-
ПРИНЯЛИ УЧА- культурному законодательству Законодательного Собрания
СТИЕ: Иркутской области

БЕЗРОДНЫХ О.В. -  заместитель председателя комитета по со
циально-культурному законодательству Законодательного Со
брания Иркутской области
САГДЕЕВ Т.Р. -  председатель комиссии по контрольной дея
тельности Законодательного Собрания Иркутской области
ЕГОРОВА Л.И. -  председатель комиссий по Регламенту, депу
татской этике, информационной политике и связям с обще
ственными объединениями Законодательного Собрания Иркут
ской области

РЕШИЛИ: Внести на рассмотрение Законодательного Собрания Иркут
ской области проект федерального закона № 519530-7 «О госу
дарственном (муниципальном) социальном заказе на оказание
государственных (муниципальных) услуг в социальной сфере».
Рекомендовать Законодательному Собранию Иркутской обла
сти направить в Государственную Думу Федерального Собра

3

ния Российской Федерации положительный отзыв на указан
ный проект федерального закона.

ГОЛОСОВАЛИ: за -4, против -0, воздержался- 0 (Алдаров К.Р. отсутствовал)

2. ПРОЕКТ ПОСТАНОВЛЕНИЯ «ОБ ОТЗЫВЕ НА ПРОЕКТ ФЕДЕРАЛЬ
НОГО ЗАКОНА № 519539-7 «О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ОТДЕЛЬНЫЕ
ЗАКОНОДАТЕЛЬНЫЕ АКТЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ В СВЯЗИ С

ПРИНЯТИЕМ ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗАКОНА «О ГОСУДАРСТВЕННОМ (МУ
НИЦИПАЛЬНОМ) СОЦИАЛЬНОМ ЗАКАЗЕ НА ОКАЗАНИЕ ГОСУДАР
СТВЕННЫХ (МУНИЦИПАЛЬНЫХ) УСЛУГ В СОЦИАЛЬНОЙ СФЕРЕ»

СЛУШАЛИ: СИНЦОВА И.А. -  председатель комитета по социально
культурному законодательству Законодательного Собрания
Иркутской области

В ОБСУЖДЕНИИ СИНЦОВА И.А. -  председатель комитета по социально-
ПРИНЯЛИ УЧА- культурному законодательству Законодательного Собрания
СТИЕ: Иркутской области

БЕЗРОДНЫХ О.В. -  заместитель председателя комитета по со
циально-культурному законодательству Законодательного Со
брания Иркутской области
САГДЕЕВ Т.Р. -  председатель комиссии по контрольной дея
тельности Законодательного Собрания Иркутской области
ЕГОРОВА ЛИ. -  председатель комиссии по Регламенту, депу
татской этике, информационной политике и связям с обще
ственными объединениями Законодательного Собрания Иркут
ской области

РЕШИЛИ: Внести на рассмотрение Законодательного Собрания Иркут
ской области проект федерального закона № 519539-7 «О вне
сении изменений в отдельные законодательные акты Россий
ской Федерации в связи с принятием Федерального закона «О
государственном (муниципальном) социальном заказе на ока
зание государственных (муниципальных) услуг в социальной
сфере».
Рекомендовать Законодательному Собранию Иркутской обла
сти направить в Государственную Думу Федерального Собра
ния Российской Федерации положительный отзыв на указан
ный проект федерального закона.

ГОЛОСОВАЛИ: за - 4, против -0, воздержался -0 (Алдаров К.Р. отсутствовал)

3. ПРОЕКТ ПОСТАНОВЛЕНИЯ «О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ОБЛАСТ
НОЙ РЕЕСТР МОЛОДЕЖНЫХ И ДЕТСКИХ ОБЩЕСТВЕННЫХ ОБЪЕДИ

НЕНИЙ НА 2018 ГОД»

СЛУШАЛИ: СИНЦОВА И.А. -  председатель комитета по социально-
4

культурному законодательству
АХМАДУЛИН А.Ф. -  заместитель министра по молодежной
политике Иркутской области

В ОБСУЖДЕНИИ СИНЦОВА И.А. -  председатель комитета по социально-
ПРИНЯЛИ УЧА- культурному законодательству Законодательного Собрания
СТИЕ: Иркутской области

БЕЗРОДНЫХ О.В. -  заместитель председателя комитета по со
циально-культурному законодательству Законодательного Со
брания Иркутской области
САГДЕЕВ Т.Р. -  председатель комиссии по контрольной дея
тельности Законодательного Собрания Иркутской области
ЕГОРОВА ЛИ. -  председатель комиссии по Регламенту, депу
татской этике, информационной политике и связям с обще
ственными объединениями Законодательного Собрания Иркут
ской области

РЕШИЛИ: Внести на рассмотрение Законодательного Собрания Иркут
ской области проект изменений в областной Реестр молодеж
ных и детских общественных объединений на 2018 год.
Рекомендовать Законодательному Собранию Иркутской обла
сти утвердить указанные изменения в областной Реестр моло
дежных и детских общественных объединений на 2018 год.

ГОЛОСОВАЛИ: за - 4, против -0, воздержался -0

4. О РАССМОТРЕНИИ ХОДАТАЙСТВА О НАГРАЖДЕНИИ ПОЧЕТНОЙ
ГРАМОТОЙ ЗАКОНОДАТЕЛЬНОГО СОБРАНИЯ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ
СИДОРЕНКО ВЛАДИМИРА ДМИТРИЕВИЧА, ЗАВЕДУЮЩЕГО ЛАБОРА
ТОРИЕЙ ВОЕННОЙ КАФЕДРЫ ФЕДЕРАЛЬНОГО ГОСУДАРСТВЕННОГО

БЮДЖЕТНОГО ОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ ВЫСШЕГО ОБ
РАЗОВАНИЯ «ИРКУТСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ

ТЕХНИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ»

СЛУШАЛИ: СИНЦОВА И.А. -  председатель комитета по социально
культурному законодательству
ЖУКОВСКИИ А.И. -  заместитель председателя Иркутской об
ластной общественной организации ветеранов Афганистана и
участников боевых действий

В ОБСУЖДЕНИИ СИНЦОВА И.А. -  председатель комитета по социально-
ПРИНЯЛИ УЧА- культурному законодательству Законодательного Собрания
СТИЕ: Иркутской области

БЕЗРОДНЫХ О.В. -  заместитель председателя комитета по со
циально-культурному законодательству Законодательного Со
брания Иркутской области
САГДЕЕВ Т.Р. -  председатель комиссии по контрольной дея
тельности Законодательного Собрания Иркутской области

5

РЕШИЛИ:

ЕГОРОВА ЛИ. -  председатель комиссии по Регламенту, депу
татской этике, информационной политике и связям с обще
ственными объединениями Законодательного Собрания Иркут
ской области

Согласовать ходатайство о награждении Почетной грамотой
Законодательного Собрания Иркутской области Сидоренко
Владимира Дмитриевича, заведующего лабораторией военной
кафедры Федерального государственного бюджетного образо
вательного учреждения высшего образования «Иркутский
национальный исследовательский технический университет».
Передать настоящее решение в комиссию по Регламенту, депу
татской этике, информационной политике и связям с обще
ственными объединениями Законодательного Собрания Иркут
ской области.

ГОЛОСОВАЛИ: за - 4, против -0, воздержался -0 (Алдаров К.Р. отсутствовал)

5. О РАССМОТРЕНИИ ХОДАТАЙСТВА О НАГРАЖДЕНИИ ПОЧЕТНОЙ
ГРАМОТОЙ ЗАКОНОДАТЕЛЬНОГО СОБРАНИЯ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

РУМЯНЦЕВА АНДРЕЯ ГРИГОРЬЕВИЧА

СЛУШАЛИ: СИНЦОВА ИА. -  председатель комитета по социально
культурному законодательству Законодательного Собрания
Иркутской области
ЯСНШСОВА Т.В. -  председатель правления Иркутской об
ластной писательской организации

В ОБСУЖДЕНИИ СИНЦОВА И.А. -  председатель комитета по социально-
ПРИНЯЛИ УЧА- культурному законодательству Законодательного Собрания
СТИЕ: Иркутской области

БЕЗРОДНЫХ О.В. — заместитель председателя комитета по со
циально-культурному законодательству Законодательного Со
брания Иркутской области
САГДЕЕВ Т.Р. -  председатель комиссии по контрольной дея
тельности Законодательного Собрания Иркутской области
ЕГОРОВА Л.И. -  председатель комиссии по Регламенту, депу
татской этике, информационной политике и связям с обще
ственными объединениями Законодательного Собрания Иркут
ской области

РЕШИЛИ: Согласовать ходатайство о награждении Почетной грамотой
Законодательного Собрания Иркутской области Румянцева
Андрея Григорьевича.
Передать настоящее решение в комиссию по Регламенту, депу
татской этике, информационной политике и связям с обще
ственными объединениями Законодательного Собрания Иркут
ской области.

6

ГОЛОСОВАЛИ: за -4, против -0, воздержался -0 (Алдаров К.Р. отсутствовал)

6. О РАССМОТРЕНИИ ХОДАТАЙСТВА О НАГРАЖДЕНИИ ПОЧЕТНОЙ
ГРАМОТОЙ ЗАКОНОДАТЕЛЬНОГО СОБРАНИЯ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ
ШЕЛКОВНИКОВОЙ ИРИНЫ ГЕННАДЬЕВНЫ, ЗАВЕДУЮЩЕЙ ОТДЕЛЕ
НИЕМ ОБЛАСТНОГО ГОСУДАРСТВЕННОГО БЮДЖЕТНОГО ПРОФЕС
СИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ «ИРКУТСКИЙ

БАЗОВЫЙ МЕДИЦИНСКИЙ КОЛЛЕДЖ»

СЛУШАЛИ: СИНЦОВА И.А. -  председатель комитета по социально
культурному законодательству
КУЗЬМИНА Л.А. -  директор ОГБПОУ «Иркутский базовый
медицинский колледж»

В ОБСУЖДЕНИИ СИНЦОВА И.А. -  председатель комитета по социально-
ПРИНЯЛИ УЧА- культурному законодательству Законодательного Собрания
СТИЕ: Иркутской области

БЕЗРОДНЫХ О.В. -  заместитель председателя комитета по со
циально-культурному законодательству Законодательного Со
брания Иркутской области
САГДЕЕВ Т.Р. -  председатель комиссии по контрольной дея
тельности Законодательного Собрания Иркутской области
ЕГОРОВА ЛИ. -  председатель комиссии по Регламенту, депу
татской этике, информационной политике и связям с обще
ственными объединениями Законодательного Собрания Иркут
ской области

РЕШИЛИ: Согласовать ходатайство о награждении Почетной грамотой
Законодательного Собрания Иркутской области Шелковнико-
вой Ирины Геннадьевны, заведующей отделением областного
государственного бюджетного профессионального образова
тельного учреждения «Иркутский базовый медицинский кол
ледж».
Передать настоящее решение в комиссию по Регламенту, депу
татской этике, информационной политике и связям с обще
ственными объединениями Законодательного Собрания Иркут
ской области.

ГОЛОСОВАЛИ: за -3, против -0, воздержался -1 (Алдаров К.Р. отсутствовал)

Председатель комитета

¥

И.А. Синцова

7